
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Luciano Alberto Armelin Corso 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2746 – Nova Santa Bárbara, Paraná  QUARTA-FEIRA, 17 DE JULHO  DE 2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2746/2024–|01| - Data 17/07/2024 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 24/2024  
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de 
medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. 
Tipo: Menor preço / Por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 

18/07/2024 às 08h59min do dia 06/08/2024. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min 

do dia 06/08/2024. 

LOCAL:  www.bllcompras.com 

Preço Máximo: R$ 55.258,21 (cinquenta e cinco mil, duzentos 
e cinquenta e oito reais e vinte e um centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário 
de expediente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes 
nº 222 - Centro, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: 
licitacao@nsb.pr.gov.br   
Nova Santa Bárbara, 17/07/2024. 
Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira  

  Portaria n° 123/2023 
 
Edição: 2746/2024–|02| - Data 17/07/2024 

 

RELAÇÃO DE CREDENCIADOS N° 9/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 1/2024 - 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2024 

 

A Comissão de Contratação, designados pela Portaria n° 123/2023, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, 

Torna Público a relação dos credenciados previamente habilitados referente o Chamamento público/Credenciamento 

n° 1/2024 para credenciamento via chamamento público, para contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de 

assistência à saúde, especificamente de atendimentos de consultas de livre demanda e atendimentos de Urgência e 

Emergência para suprir horários diurnos, noturnos, finais de semana e feriados, conforme tabela abaixo: 

 

CREDENCIADOS HABILITADOS 

 

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA CREDENCIADA 

1º NORTE SUL SERVICOS DE SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 19.850.311/0001-

78 

2° CLINICA FF LTDA, inscrita no CNPJ n° 44.406.295/0001-76 

3°  CLINICA MEDICA PREVIT SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 41.086.924/0001-

30 

mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

4º SIMPLIFIQUE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA., CNPJ n° 

42.649.290/0001-49 

5º ATHERMANN SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 50.823.836/0001-

64 

6º J P DE MORAIS SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ n° 46.004.450/0001-53 

7°  DOCTOR GESTAO EM SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 13.729.206/0001-

07 

8º  ELO SERVICOS DE SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 47.826.214/0001-85 

9º ZETAR SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 51.793.830/0001-54 

10° MATEUS BOCALAO DE PAULA SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 

sob nº 47.041.214/0001-70 

11° EIKE JEFFERSON GALDINO PEREIRA SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob nº 51.229.531/0001-91 

 

Nova Santa Bárbara, 17 de julho de 2024. 
 

 

Elaine Cristina Luditk dos Santos 

Agente de Contratação 

 
Edição: 2746/2024–|03| - Data 17/07/2024 

 
RESOLUÇÃO CMDPI/NSB N° 001/2024 

 

SÚMULA: Dispõe sobre a aprovação da Prestação de Contas do repasse - 

Incentivo de garantia de direitos à pessoa idosa - Centro de Convivência Do 

pagamento até 30 de junho de 2023 e 2º semestre de 2023. 

 

Considerando a respectiva deliberação de sua plenária, ocorrida na terceira Reunião Ordinária do Conselho Municipal dos 

Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI, realizada na data de 10 de junho de 2024. 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA - CMDPI, no uso de suas atribuições previstas na Lei 

Municipal nº 853, de 30 de maio de 2017,  

RESOLVE:  

Art. 1º. Aprovar a Prestação de Contas referente ao Repasse Incentivo de Garantia de Direitos à Pessoa Idosa - Centro 

de Convivência do pagamento até 30 de junho de 2023; 

Art. 2º. Aprovar a Prestação de Contas referente ao Repasse Incentivo de Garantia de Direitos à Pessoa Idosa - Centro 

de Convivência alusivo ao 2º semestre de 2023. 

Art. 3º. Aprovar a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Trabalho e Geração de 

Emprego quanto ao saldo superior a 30% em conta, referente ao pagamento até 30 de junho de 2023 e ao 2º semestre 

de 2023.   

Art. 4º. Esta resolução entre em vigor na presente data.  

 

Nova Santa Bárbara, 17 de julho de 2024.  

 

Maria Inez da Silva 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa 

 

 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 2746/2024–|04| - Data 17/07/2024 

 

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 83/2023. 
 

 
REF.: Pregão Eletrônico nº 44/2023 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no 
CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 
222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Sr. Claudemir Valério, e a empresa 
PRIMELUX LTDA, CNPJ 37.487.516/0001-12, localizada na Rua Heitor Stockler de Francan ° 396 - 
Conj 1407 Andar 14 Cond Neo Super Quadra Ed Bloco Neo Super Quadra Tor - Centro Civico, na 
cidade de Curitiba, Estado do Paraná. 
 
OBJETO: Revitalização da iluminação de vias urbanas, com a substituição de luminárias 
tradicionais por luminárias que utilizam tecnologia LED.  
 
REDUÇÃO DO VALOR: R$ 7.893,80 (sete mil, oitocentos e noventa e três reais e oitenta 
centavos). 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Obras. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 

   DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 17/07/2024. 
 
 
Edição: 2746/2024–|05| - Data 17/07/2024 
 

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 37/2023. 
 
REF.: Tomada de Preços nº 2/2023 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no 
CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 
222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Sr. Claudemir Valério, e a empresa 
RAPACHI EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ 15.687.871/0001-00, localizada na 
Rod Jorge Lacerda, n° 2975 - Bairo Espinheiros, na cidade de Itajaí - SC. 
 
OBJETO: Construção de infraestrutura urbana (lazer), contendo: campo de futebol com grama 
sintética, playgrounds (API-3 e API-4) e paisagismo.  
 
REDUÇÃO DO VALOR: R$ 36.920,47 (trinta e seis mil, novecentos e vinte reais e quarenta e 
sete centavos). 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 

   DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 17/07/2024 
 
 

 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 2746/2024–|06| - Data 17/07/2024 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2024 (COMPRASGOV N° 
90025/2024). 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de profissional com formação em Engenharia Ambiental.  
Tipo: Menor preço, por item.  
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 07/08/2024 às 09h00min. 
(horário de Brasília).  
LOCAL: Portal de Compras Governamentais, através do site 
http://www.gov.br/compras - UASG - 985457.  
Preço Máximo: R$ 66.152,04 (sessenta e seis mil, cento e 
cinquenta e dois reais e quatro centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário 
de expediente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes 
nº 222 - Centro, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: 
licitacao@nsb.pr.gov.br   
Nova Santa Bárbara, 17/07/2024. 
Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 
Portaria n° 123/2023 
 

 
 
Edição: 2746/2024–|07| - Data 17/07/2024 

 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 269/2024 

 
A Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de 
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
 

         SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

          SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Servidor: GLORIA NOGUEIRA GOMES 

Cargo: PROFESSORA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos 

Valor (R$): 450,00 (Quatrocentos e Cinquenta  reais) 

Destino: A CIDADE DE CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 02 

(DUAS) DIÁRIAS SENDO UMA COM PERNOITE A INTEGRANDE DO CONSELHO 

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE GLORIA 

NOGUEIRA GOMES, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, 

HOSPEDAGEM E OUTROS GASTOS, EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, 

PARA PARTICIPAR DO "SEMINÁRIO PARA A AVALIAÇÃO E REVISÃO DO 

PLANO DECENAL NACIONAL DOS DIREITOS HUMANOS DE CRIANÇAS E 

ADOLESCENTES-PR", NO DIA 17 DE JULHO DE 2024. 

Data do Pagamento: 16/07/2024 

Nº do Pagamento: 2471/2024 

 

 

http://www.gov.br/compras%20-%20UASG%20-%20985457
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

 
Edição: 2746/2024–|08| - Data 17/07/2024 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 270/2024 
 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de 
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
 

         SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

          SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 
  

Não há publicações para a presente data. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servidor: SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALERIO 

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  
 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos 

Valor (R$): 500,00 (Quinhentos  reais) 

Destino: A CIDADE DE CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 02 

(DUAS) DIÁRIAS SENDO UMA COM PERNOITE A SECRETÁRIA DE 

ASSISTENCIA SOCIAL SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALERIO, PARA 

CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E OUTROS 

GASTOS, EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, PARA PARTICIPAR DO 

"SEMINÁRIO PARA A AVALIAÇÃO E REVISÃO DO PLANO DECENAL NACIONAL 

DOS DIREITOS HUMANOS DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES-PR", NO DIA 17 

DE JULHO DE 2024 

Data do Pagamento: 17/07/2024 

Nº do Pagamento: 2469/2024 

 

 

III – Publicidade 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2024-07-17T16:57:20-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




